
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.661, 2015 KEMENDIKBUD. Uraian Jabatan.

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 8 TAHUN 2015

TENTANG
URAIAN JABATAN

DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN
PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk menindaklanjuti hasil analisis jabatan
dan penataan pegawai di lingkungan Kementerian
Pendidikan dan Kebudayaan, perlu menetapkan
uraian jabatan di lingkungan Kementerian Pendidikan
dan Kebudayaan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang Uraian
Jabatan di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan
Kebudayaan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041)
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890);

www.peraturan.go.id



2015, No.661 2

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

3. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang
Grand Design Reformasi Birokrasi 2010 - 2025;

4. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang
Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8);

5. Peraturan Presiden Nomor 14 Tahun 2015 tentang
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 15);

6. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang
Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri
Kabinet Kerja Periode 2014 - 2019;

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor
1 Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 257)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Peraturan Menteri Pendidikan dan
Kebudayaan Nomor 25 Tahun 2014 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Pendidikan
dan Kebudayaan Nomor 1 Tahun 2012 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pendidikan
dan Kebudayaan (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 459);

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

TENTANG URAIAN JABATAN DI LINGKUNGAN
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN.

Pasal 1
(1) Uraian Jabatan digunakan untuk penataan kelembagaan,

ketatalaksanaan, dan kepegawaian di lingkungan Kementerian
Pendidikan dan Kebudayaan.

(2) Uraian Jabatan ditetapkan berdasarkan hasil analisis jabatan dan
penataan pegawai di lingkungan Kementerian Pendidikan dan
Kebudayaan.

(3) Uraian Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Menteri ini.

www.peraturan.go.id



2015, No.6613

Pasal 2
(1) Penetapan pemegang jabatan berdasarkan uraian jabatan dilakukan

dengan mempertimbangkan beban kerja jabatan.
(2) Penetapan pemegang jabatan dilakukan oleh pimpinan unit kerja

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.
Pasal 3

Perubahan dan/atau pembentukan uraian jabatan pada unit kerja di
lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan dilakukan sesuai
dengan hasil analisis jabatan.

Pasal 4
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 27 Maret 2015
MENTERI PENDIDIKAN DAN
KEBUDAYAAN
REPUBLIK INDONESIA,

ANIES BASWEDAN
Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 29 April 2015
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H. LAOLY

www.peraturan.go.id



2015, No.661 4

www.peraturan.go.id



2015, No.6615

www.peraturan.go.id



2015, No.661 6

www.peraturan.go.id



2015, No.6617

www.peraturan.go.id



2015, No.661 8

www.peraturan.go.id



2015, No.6619

www.peraturan.go.id



2015, No.661 10

www.peraturan.go.id



2015, No.66111

www.peraturan.go.id



2015, No.661 12

www.peraturan.go.id



2015, No.66113

www.peraturan.go.id



2015, No.661 14

www.peraturan.go.id



2015, No.66115

www.peraturan.go.id




